
      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                                

 

 

 

HODNOCENÍ   DIPLOMOVÉ  PRÁCE 

Akademický rok 2022/2023 

Jméno studenta:  Markéta Svobodová 

Studijní obor/zaměření:  Podniková ekonomika a management 

Téma diplomové práce:  Bitcoin: Bublina nebo budoucnost  

 

Hodnotitel – vedoucí práce:  Lukáš Pfeifer 

 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 
A) Definování cílů práce                 

B) Metodický postup vypracování práce              

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             

E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            

F) Formální zpracování práce                

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           

J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             

K) Závěry práce a jejich formulace               

L) Splnění cílů práce                 

M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              

N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou             

O) Přístup autora k řešení problematiky práce              

P) Celkový dojem z práce                
 

 

Do Portálu ZČU byl zadaný tento výsledek kontroly plagiátorství1: 

Posouzeno             

Posouzeno - podezřelá shoda          

 

 

Navrhuji klasifikovat diplomovou práci klasifikačním stupněm:2     výborně  

 

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:3 

 

Studentka přistupovala k vypracování diplomové práce příkladně. Struktura práce je přehledná a 

plynule směřuje k zodpovězení předem definovaných cílů. Závěry práce jsou přínosné. Studentka 

dokládá korelaci mezi vývojem ceny bitcoinu a hlavních akciových indexů, resp. ceny bitcoinu a 

proměnných ilustrujících fázi hospodářského cyklu. Korelace je silnější v období, kdy se na trhu 

bitcoinu začaly ve větší míře angažovat banky a další výzvanmné finanční instituce. Existence silné 

korelace může naznačovat, že bitcoin se odchýlil od svého původního účely alternativy k stávajícímu 

peněžnímu systému založeném na "fiat money" směrem k běžném finančnímu instrumentu. Tyto 

závěry jsou relevantní pro oblast připravované regulace bitcoinu, na což text správně upozorňuje. 



      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                               

 

 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  

   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

Diplomovou práci doporučuji k obhajobě a hodnotím ji známkou výborně. Studentce doporučuji, ať 

zváží pokračování v doktorském stupni studia.   

 

 

 

 

 

 

 

 

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě4: 

 

1) Téma nese název Bitcoin: bublina nebo budoucnost. K jakému z těchto dvou označení se po 

vypracování diplomové práce přikláníte a proč? 

2) Jaké konkrétní implikace mají Vaše závěry pro účely připravované regulace bitcoinu?            

 

 

 

 

 

 

 

 

V Plzni, dne 18.5.2023        Podpis hodnotitele  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


